Wi  UM ff=

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando, em

caráter de urgência,  melhorias na iluminação (com a instalação de, pelo menos, mais um

poste) e na segurança da praça localizada na Avenida Rodrigo da Silva Araújo, no bairro

Santa Cecília.

REQUERIMENTO N° 1745/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO, EM CARÁTER DE
URGÊNCIA, MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO (COM A INSTALAÇÃO

11,

DE. PELO MENOS, MAIS UM POSTE) E NA SEGURANÇA DA
PRAÇA LOCALIZADA NA AVENIDA RODRIGO DA SILVA ARAÚJO,
NO BAIRRO SANTA CECÍLIA.

PROTOCOLO GERAL N° 2172/2015
Data: 26/10/2015 - Horário: 13:33

1011111111111111111

Senhor Presidente:

APROW
2 6 (l►  IT ?

Vereador FE:''r,e
Presíde;;iE

Considerando a ocorrência de assaltos às residências localizadas no entorno da referida praça,

que, devido à falta de iluminação, tem servido de "esconderijo" para a espreita de meliantes;

Considerando a necessidade de desvincular a iluminação da praça à do Centro Comunitário,

porquanto em todas as ocasiões em que há eventos no referido prédio público, as luzes da praça

são apagadas após o evento;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando, em caráter de urgência, melhorias na iluminação (com a

instalação de, pelo menos, mais um poste) e na segurança da praça localizada na Avenida

Rodrigo da Silva Araújo, no bairro Santa Cecília.

Plenário Dr. Francisco omano de • iveira, 26 de outubro de 2015.

o--
RIC1  DO PIZATAA/

Vereador
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1